
Contacts référents EDD pour l’académie de Montpellier

Mission académique de l'Education au Développement Durable edd@ac-montpellier.fr

Cheffe  de  mission
académique

Madame Laurence ALESSANDRIA
IA-IPR Histoire-Géographie 

Laurence.Alessandria@ac-
montpellier.fr

Chef  de  mission
académique

Monsieur Romain Salvan
IA-IPR Sciences Physiques Chimie

Romain.Salvan@ac-
montpellier.fr 

Chargée  de  mission
académique

Madame Florence Thorez
Professeure SVT, Collège Pic Saint Loup,
Saint Clément de rivière

Florence.thorez@ac-
montpellier.fr

Chargée  de  mission
académique

Madame Christine Trougnou
Professeure  SES,  Lycée  P.Sabatier,
Carcassonne

Christine.trougnou@ac-
montpellier.fr

Référents départementaux EDD 2nd degré

1
1

Monsieur Tournier Benjamin
Professeur HG, Collège Cité, Narbonne

Benjamin-Pascal.Tournier@ac-
montpellier.fr     

3
0

Monsieur Vincent Nouguier
Professeur SVT, Collège J.Villar, St Gilles

Vincent.nouguier@ac-montpellier.fr

3
4

Madame Elodie Poyer
Professeure HG, Collège Pic saint Loup, St Clément de
Rivière

Elodie.Poyer@ac-montpellier.fr

4
8

Madame Saleil Audrey
Professeure Anglais, Collège Henri Bourrillon Mende

Audrey.saleil@ac-montpellier.fr

6
6

Madame Aurore Avoinne
Professeure BSE, Lycée J.Lurçat, Perpignan

Aurore.avoinne@ac-montpellier.fr

Référents départementaux EDD 1er degré

11 Monsieur Jacques Bossis, IEN
Madame Carole Cambolive, conseillère pédagogique

départementale sciences et EDD 

Jacques.bossis@ac-montpellier.fr
Carole.Cambolive  @ac-montpellier.f  r    

30 Madame Anne Martin, IEN Anne.martin1@ac-montpellier.fr

34 Monsieur Jean-Marc Lapègue, IEN
Madame Corine Martel, IEN
Monsieur  Philippe  Mahuzies,  chargé  de  mission
sciences et développement durable

Jean-marc.lapegue@ac-montpellier.fr
Corine.martel@ac-montpellier.fr
Philippe.mahuzies@ac-montpellier.fr

48 Madame Laurence Cornet-Debraye, IEN
Monsieur Claude Anackiewicz, CPC
Monsieur Christophe Parayre, CPC

referent.edd48@ac-montpellier.fr

66 Monsieur Eric Saque, IEN
Madame  Joelle  Duriez,  CP  chargée  de  mission
sciences et mathématiques

Eric.saque@ac-montpellier.fr
Joelle.lozano@ac-montpellier.fr


